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FB/FD/SG Bezeichnung bislang neu Begründung

 
11.2 Informationstechnik/Digitalisierung

Tariflich Beschäftigte/r --- 8 Entfristung des Zeitvertrages im Bereich Informationstechnik 

Tariflich Beschäftigte/r 7 8 Neubewertung des Arbeitsplatzes 

Tariflich Beschäftigte/r --- 7 Entfristung des Zeitvertrages im Bereich Digitalisierung 

21 Planung

Tarifliche Beschäftigte/r 2 = EG 11 --- Neuorganisation (jetzt FD 26 Klima/Umwelt/Verkehr) 

Tarifliche Beschäftigte/r EG 9 c EG 10 Neubewertung einer Sachbearbeiter/in-Stelle 

22 Tiefbau

Tarifliche Beschäftigte/r EG 10 --- Neuorganisation (jetzt FD 26 Klima/Umwelt/Verkehr) 

23 Bauordnung

Tariflich Beschäftigte/r EG 10 EG 11 Neubewertung einer Ingenieur/in-Stelle (Brandschutzbeauftragte/r) 

24 Bauverwaltung

Tariflich Beschäftigte/r --- EG 10 Neue Stelle Wirtschaftsingenieur/in (Baukostencontrolling)

26 Klima/Umwelt/Verkehr

Tariflich Beschäftigte/r --- 3 = EG 11 Neuorganisation (bisher 2 Stellen FD 21 Planung) 
und Enftristung eines Zeitvertrages im Bereich Klima 

Tarifliche Beschäftigte/r --- EG 10 Neuorganisation (bisher FD 22 Tiefbau) 

I. Kernhaushalt
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31 Recht

Stadtoberinspektor/in --- 0,5 = A 10 Neuorganisation des Aufgabenbereiches 

Tariflich Beschäftigte/r EG 7 EG 8 Neubewertung einer Sachbearbeiter/in-Stelle 

32.2 Standesamt

Tarifliche Beschäftigte/r 0,5 = 9 b 1,0 = 9 b Zusätzlicher Bedarf aufgrund Steigerung der Fallzahlen

33 Bildung/Soziales/Kultur

Tariflich Beschäftigte/r EG 7 EG 9 a Neubewertung einer Sachbearbeiter/in-Stelle 

Tariflich Beschäftigte/r EG 7 EG 8 Neubewerrtung einer Sachbearbeiter/in-Stelle 

Kindertagesstätten

Tariflich Beschäftigte/r --- S 13 Übernahme KG Walle

Tariflich Beschäftigte/r --- 3 = S 09 Übernahme Kinderkrippe FrechdaXe und KG Walle, zusätzliche Kinderkrippe Extum

Tariflich Beschäftigte/r --- 7,5 = S 08 a Übernahme Kinderkrippe FrechdaXe und KG Walle, zusätzliche Kinderkrippe Extum,
KG Lindenbaum, Kita Lummerland und Kita Wallinghausen

Tariflich Beschäftigte/r --- 7,5 = S 03 a Übernahme Kinderkrippe FrechdaXe und KG Walle, zusätzliche Kinderkrippe Extum,
KG Lindenbaum, Kita Lummerland und Kita Wallinghausen

39 Jugend- und Familienzentrum

Tariflich Beschäftigte/r --- EG 9 c Übernahme Beschäftigte wegen Auflösung AÖR 

Tariflich Beschäftigte/r --- EG 9 b Übernahme Beschäftigte wegen Auflösung AÖR 

Tariflich Beschäftigte/r --- EG 5 Übernahme Beschäftigte wegen Auflösung AÖR 

Tariflich Beschäftigte/r --- EG 1 Übernahme Beschäftigte wegen Auflösung AÖR 

Tariflich Beschäftigte/r --- S 11 b Übernahme Beschäftigte wegen Auflösung AÖR 

 +  5,00 Stelle/n Kernverwaltung ohne Kitas, ohne FamZ
+  19,00Stelle/n Kitas
+  5,00Stelle/n FamZ

insgesamt: +  29,00 Stelle/n Kernverwaltung mit Kitas und FamZ
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II. NRB Liegensschafts- und Gebäudemanagement

Tariflich Beschäftigte/r --- 2 = EG 2 Übernahme Kinderkrippe FrechdaXe und KG Walle, Ausbau Kita Lummerland 
(Reinigungskräfte)

insgesamt: +/-   2,00 Stelle/n Kitas

III. NRB Stadtentwässerung

keine Veränderung
insgesamt: +/-   0,00 Stelle/n

keine Veränderung
insgesamt: +/-   0,00 Stelle/n

insgesamt:   + 5,00 Stelle/n Kernverwaltung ohne Kitas, ohne FamZ 

  + 19,00 Stelle/n Kitas
  + 5,00 Stelle/n FamZ

  + 2,00 Stelle/n NRB LGM (Kitas)
  + 0,00 Stelle/n NRB STE
  + 0,00 Stelle/n NRB BH

=   +  31,00 Stelle/n Kernverwaltung mit Kitas und NRBè 

IV. NRB Betriebshof

V. Zusammenfassung I. bis IV.


